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Inledning/förord 

Hela bidragssystemet för statsbidrag är förändras 2025. En förändring som bygger på 

åtagande i stället för fokus på siffror. Tanken är att vi ska styras mer mot kvalitativ 

verksamhet och mindre ”timjakt”. Staten vill, något förenklat, att fler får del av medlen till 

folkbildningen, men att varje individ gör det under färre timmar. Det gör att 

Verksamhetsplanen är upplagd på ett annorlunda sätt än tidigare.  

Vi har nu åtaganden gentemot Folkbildningsrådet vilka består av indikatorer som vi på 

nationell nivå ska möta upp. De är inte nedbrytningsbara på avdelningsnivå. Planerar vi 

verksamheten efter strategisk plan och genomför verksamheten utifrån våra profiler så 

kommer vi uppfylla åtagandet tillsammans med övriga avdelningar. 

En stor utmaning i omställningen är att samtidigt så minskar statsmedlen fram till 2026 med 

totalt 30%. Dessutom har kommunerna det allt tuffare och det är osäkert om tidigare 

bidragsnivåer kommer att hållas. Några har minskat redan. Region Östergötland har dock 

fryst regionbidraget på samma nivå. 

Kommuner och region har kvar det gamla systemet där det är större fokus på deltagare och 

timmar, medan statsbidraget bygger på kvalitativa parametrar. Både kommuner och 

Regionen arbetar med att likna statsbidragsuppbyggnaden. Men i övergången så lever vi i två 

system där prioriteringarna krockar, vilket är en utmaning. 

Studieförbundet Vuxenskolan har en stark verksamhetsidé. Det gör att vi blir tydliga med vad 

vi har att erbjuda. Våra profiler Landsbygder, Funktionsrätt, Integration och Föreningsliv ger 

en stark röd tråd i vår verksamhet.  

Vi har ett gott samarbete med våra Grund-, medlem- och samarbetsorganisationer. Genom 

våra grundorganisationer Centerpartiet, Liberalerna och Lantbrukarnas riksförbund har vi 

en kontinuerlig och positiv dialog kring inriktning. Vår folkbildningsverksamhet i SV 

Östergötland kommer alltid att bygga på hög delaktighet, människors engagemang och 

ansvar för ett tillitsfullt, demokratiskt och hållbart samhälle. Vi och folkbildningen kommer 

fortsätta att förändras.  Vi behövs mer än någonsin. 

 

SV Östergötland 

Styrelse och medarbetare 

  



   

 

 

 

 

 

  3 (13) 

 

Det här är Studieförbundet 

Vuxenskolan 

Värdegrund 

Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de grundläggande 

mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på människans förmåga att själv forma 

sitt liv tillsammans med andra människor. Den utgår från individens rättigheter och 

skyldigheter att som aktiv medborgare ta ansvar för en samhällsutveckling som stärker den 

liberala demokratin. 

Vision 

Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer genom 

kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i demokrati, 

jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet Vuxenskolans värdegrund och 

vision bidrar till att frigöra människors kraft, engagemang och utveckla sin kreativa förmåga.  

Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling av 

föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle. 

Vår långsiktiga verksamhetsinriktning 

Fyra profilområden för att nå vision 
För att tillsammans nå större effekt i att nå vår vision om ett samhälle där varje människa 
växer genom kunskap, insikt och delaktighet och öka relevansen för våra deltagare, 
samarbetsorganisationer kanaliserar vi våra ansträngningar genom prioritering av fyra 
profilområden. Profilområdena är områden som stämmer väl överens med vår vision och 
värdegrund och som vi under tid upparbetat en hög kompetens kring. Genom att gemensamt 
prioritera dessa områden drar vi nytta av vår samlade kraft. SV:s avdelningar och 
förbundskansli prioriterar verksamhet, utveckling och kompetens på dessa områden.  
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Verksamhetens kvaliteter 

SVs verksamhet bygger på vår profil, värdegrund och verksamhetsmål samt följande 

verksamhetskvaliteter; 

Bildning - Studiecirklar och kulturaktiviteter möter människors behov av lärande, kultur, 
gemenskap och personlig utveckling vid olika tillfällen i livet och ger kunskaper och 
färdigheter. Vi arbetar aktivt för att nå en mångfald av människor och ge möjligheter till 
bildningsresor. 
 
Demokrati och delaktighet - Studieförbunden är demokratiska aktörer som förmedlar 
och förankrar respekt för de mänskliga rättigheterna och för grundläggande demokratiska 
värderingar. Studieförbunden inbjuder till inkluderande möten och är på så sätt en 
integrerande samhällskraft. 
 
Utbildning - Studieförbunden bidrar till att minska utbildningsklyftorna i samhället och är 
en viktig resurs för lärandet som en livslång process. 
 
Civilsamhälle - Studieförbunden är en del av civilsamhället. Studieförbundens verksamhet 
stödjer föreningslivet att fullgöra sina uppgifter och nå sina mål, ger stöd åt ledares och 
medlemmars kunskapsutveckling och åt ett aktivt föreningsmedlemskap. 
 
Kulturliv - Folkbildningen är en kulturarena som täcker hela Sverige. Vi bidrar till ett rikt 
och lokalt förankrat kulturliv med en mångfald av uttrycksformer. Studieförbunden 
kompletterar samhällets övriga kulturutbud och sänker trösklarna till kulturen. 
Studieförbunden stödjer den lokala amatörkulturen och erbjuder möjlighet till kulturövande 
och eget skapande med folkbildningens metoder. 

Vår verksamhet leder till samhällseffekter 

som uttrycks i statens syften 

SV:s verksamhet med kvaliteter ska leda till att de samhällseffekter som uttrycks i statens 

syften med statsbidraget till folkbildningen uppnås. 

• Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin 

• Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att påverka sin 
livssituation och delta i samhällsutvecklingen. 

• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildnings-nivån i 

samhället. 

• Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet 

 

En levande demokrati har sin början hos den enskilda människan och i samspel med andra.  

Genom alla träffar och möten som vi erbjuder bidrar vi till att stärka och utveckla 

demokratin. 

Vi har en utåtriktad verksamhet där människor får möjlighet att ta in ny kunskap, föra 

samtala med andra samt ingå i sammanhang. För våra deltagare med olika 

funktionsnedsättningar är studiecirkeln i många fall det enda forum där en kan vara med för 

att påverka sin livssituation och delta i samhällsutvecklingen. 

Genom att tillhandahålla ett brett utbud av studiecirklar till både allmänheten och föreningar 

bidrar vi till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildningsnivån.  
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Genom en omfattande kulturverksamhet samt vårt engagemang inom det lokala kulturlivet 

bidrar vi till att bredda intresset och öka delaktigheten. 

Studieförbundet Vuxenskolan i Östergötland och 

omvärlden 

Östergötland är inget enhetligt län. 13 kommuner ingår i avdelningens upptagningsområde 

och är samma som länsgränsen. Ungefär hälften av kommunerna är landsbygdskommuner. 

Befolkningen i den minsta kommunen är 3700 invånare och i den största 166 000. Med det 

blandade befolknings-underlaget behöver SV Östergötland ha en stor och bred verksamhet i 

hela länet för att kunna erbjuda kultur- och bildningsaktiviteter till så många olika personer 

som möjligt. Allt med fokus på våra fyra prioriterade områden: Funktionsrätt, Landsbygder, 

Föreningsliv och Integration. 

Vi har lokal närvaro med verksamhet i länets alla kommuner. Tillgång till ändamålsenliga 

verksamhetslokaler är en viktig grund för att kunna utveckla och bedriva verksamhet. Vi har 

en styrka i att vi bedriver verksamhet i alla kommuner och till största delen i egna lokaler. 

Det gör att vi knyter ihop landsbygder med vårt breda föreningssamarbete. Funktionsrätten 

har en stabil verksamhet, som kan växlas upp utifrån resurser. Integration kommer vi 

utveckla genom att ha större närvaro i invandrartäta områden. Musik/Media är integrerat 

med övriga funktionsområden. 

SV Östergötlands nulägesanalys och 

målsättningar  

SVs profilområden 

Funktionsrätt 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till ett mer inkluderande samhälle med 

möjligheter till bildning och livslångt lärande. Vi värnar individens rätt att vara en aktiv 

samhällsmedborgare oavsett funktionsnedsättning. Alla människor har rätt till 

självbestämmande och egenmakt och delaktighet, så väl demokratiskt, lärande som i kultur 

och fritid. Genom vår verksamhet kan deltagaren enskilt och tillsammans i föreningen, öka 

kunskapen om sin livssituation för att utveckla en egenmakt och delaktighet över sitt liv, så 

väl demokratiskt, som i lärande och kultur, fritid och välmående. Verksamheten i samverkan 

med medlems- och samverkande organisationer inom funktionsrätt genomförs i syfte att 

stödja och möjliggöra inkludering av fler i föreningslivet. Verksamhet som utvecklas 

tillsammans med målgruppen syftar till att öka delaktighet, tillgång till information, politiskt 

engagemang, att få lära sig till det yttersta av sin förmåga och möjliggöra aktivt deltagande i 

kulturlivet. 

 

Nuläge 

Gruppen är extremt heterogen och kräver en högre grad av anpassning för att individen ska 

kunna delta och trivas.  De kräver god kompetens utifrån målgrupp. Cirkelledarutbildningen 

anpassas på individnivå där behov finns. Då en del ledare själva är från målgruppen.  
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Men i huvudsak bedrivs verksamheten i samverkan med organisationer och föreningar med 

inriktning och bas i olika diagnoser.  Samarbetspart är också kommuner, där verksamhet 

drivs, ibland på uppdrag, men framför allt med stöd för ändamålsenliga lokaler.  Kommunala 

och privata boenden är viktiga samarbetsparter för de som inte har möjligheten att delta på 

annat sätt. 

Samverkan kommer fortsatt ske genom proaktivt uppsökande av föreningar och kommuner. 

Kommunerna blir kontaktade för att medvetandegöra behoven som finns hos målgruppen i 

kommunen för att skapa verksamhet. Inom föreningarna handlar det många gånger om att 

stötta den verksamhet som finns. En del av föreningarna inom funktionsrätt är väldigt små, 

så även stöd i föreningskunskap kommer att fortsättas erbjudas. Goda och långvariga 

samarbeten upprätthålls och utvecklas. 

Målsättningar   

Under perioden 2025-2027 kommer SV Östergötland län att fortsätta arbeta för att stärka 

funktionsrätten och skapa ett inkluderande samhälle där alla individer, oavsett 

funktionsnedsättning, har möjlighet till bildning och delaktighet. Verksamheten syftar till att 

främja individens rätt till självbestämmande och egenmakt genom att ge alla möjlighet att 

delta i demokratiskt lärande samt kultur- och fritidsaktiviteter. 

En viktig del av arbetet är att utveckla nya koncept och metoder som kan spridas inom 

organisationen genom ett starkt samarbete och en delningskultur. Vi kommer att ge stöd till 

våra medlems- och samarbets-organisationer för att stärka deras engagemang och inkludera 

fler medlemmar i den gemensamma verksamheten.  

Vi kommer att erbjuda anpassad verksamhet med fokus på intellektuell funktionsnedsättning 

och kognitiva svårigheter. Det kommer att ske i samverkan med intresseföreningar, länets 

kommuner och sträva efter att nå fler personer med funktionsnedsättning och erbjuda dem 

delaktighet i kulturaktiviteter och studiecirklar. Samverkan med anhörigföreningar kommer 

också att vara en viktig del för att skapa kunskap och gemenskap. 

Vi kommer att erbjuda tillgängliga studiecirklar och kulturaktiviteter på bl a särskilda 

boenden och dagverksamheter. För att stärka målgruppens egenmakt och öka andelen 

personer med intellektuella funktionsnedsättningar som röstar i valet 2026 kommer vi bl a 

genomföra studiecirklar om ”Mitt val”, så de kan ta tillvara sin demokratiska rösträtt. 

Landsbygder 

Verksamhet på ”landsbygder” definierar vi som verksamhet utanför de urbana områdena. 

Anledningen till att området är i plural, ”landsbygder”, är att det inte finns en enhetlig 

definition på en enda landsbygd, utan behoven varierar på olika platser och för olika 

människor. När vi skriver ”landsbygden” menar vi hela bredden av olika landsbygder. 

Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturaktiviteter med stark lokal 

förankring. Studieförbundet Vuxenskolan värnar individens rätt att vara en aktiv 

samhällsmedborgare oavsett var i landet man bor. Vi är drivande för livskraftiga landsbygder 

och för de gröna näringarna med likvärdiga möjligheter över landet. SV bidrar med 

mötesplatser och skapar tillsammans med individen bildning och kultur.  

Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturaktiviteter med stark lokal 

förankring. Studieförbundet Vuxenskolan värnar individens rätt att vara en aktiv 

samhällsmedborgare oavsett var i landet en bor. Vi är drivande för livskraftiga landsbygder 

och för de gröna näringarna med likvärdiga möjligheter över landet. SV bidrar med 

mötesplatser och skapar tillsammans med individen bildning och kultur.  
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I Östergötland är 7 av 13 kommuner enligt Tillväxtsverkets definition på 

Landsbygdskommun. Övriga är s.k Blandkommuner. Ingen är Storstadskommun. 

Nuläge 

Landsbygder som profilområde är nytt, men vi har i alla år jobbat med verksamhet på 

landsbygden och för landsbygdsbor på många sätt ändå. Vi samverkar med länets 

bygdegårdar och hembygdsföreningar, med vår grundorganisation LRF, SPF Seniorernas 

lokala föreningar och många andra. Till skillnad från de flesta andra studieförbunden 

försöker vi aktivt komplettera vår verksamhet i stadscentra med verksamhet på landsbygden. 

SV är en viktig samlande kraft för en levande landsbygd. 

Målsättningar 

Under perioden 2025–2027 kommer SV Östergötland att fokusera på att stärka utvecklingen 

av landsbygden genom att vara en aktiv kraft i hela länet. Vi strävar efter att vara en 

konstruktiv samarbetspartner för att främja en positiv samhällsutveckling på mindre orter 

och i landsbygds-områden genom lokal närvaro och verksamhetsutveckling. Vår verksamhet 

bygger på lokal utvecklingskraft för individ, föreningsliv och samhälle, och vi har som mål att 

främja en livskraftig landsbygd och stödja de gröna näringarna genom att erbjuda likvärdiga 

möjligheter över hela länet. 

Vi prioriterar lokal närvaro och vill vara en inkluderande mötesplats för samtal och handling 

kring hållbar omställning, där vi bidrar med både kunskap och konkreta verktyg. Vi kommer 

att erbjuda digitala utbildningar och mötesplatser för att överbrygga de geografiska 

avstånden och säkerställa att alla, oavsett var de bor, har möjlighet att delta i vår verksamhet. 

Genom att vidareutveckla digital folkbildningspedagogik vill vi skapa en mer flexibel och 

tillgänglig verksamhet i hela länet. 

Vi kommer att samarbeta med LRF (Lantbrukarnas Riksförbund) för att erbjuda 

studiecirklar bl a inom beredskap och stötta med material och föreningsutveckling. Vi 

kommer även att samverka med hembygds-föreningar för att arbeta med föryngring och 

föreningsutveckling samt med bygdegårdar kring folkbildnings- och kulturverksamhet.  

Vi samverkar också med en mängd andra föreningar och kamratgrupper som samlas kring ett 

gemensamt intresse.  

På så sätt hoppas vi kunna bidra till en starkare landsbygdsutveckling och vara en betydande 

aktör för att skapa ett livskraftigt kulturliv i hela länet. 

Föreningslivet 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet tillsammans med föreningar gör samhället mer 

robust och bidrar till att fler människor får utlopp för sitt engagemang. Vi värnar individens 

möjlighet att tillsammans med andra och utifrån sin egen drivkraft bidra till samhället 

genom föreningslivet. Civilsamhället och alla individers engagemang som det består av är en 

oersättlig kraft i ett demokratiskt och hållbart samhälle. Våra föreningar är indelade i tre 

kategorier. Våra grundorganisationer. De är de som grundande Studieförbundet 

Vuxenskolan och ger direktiv för önskad inriktning för verksamheten.  

Medlemsorganisationerna är medlemmar och betalar medlemsavgift och har därmed rösträtt 

på våra avdelningsstämmor. Slutligen har vi Samverkande organisationer som är föreningar 

utan medlemskap, men som vi samverkar med kring verksamhet.  
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Nuläge 

SV Östergötland stöttar folkbildande verksamhet tillsammans med våra grundorganisationer 

LRF, Liberalerna och Centerpartiet. Vi har flera samverkansparter, men vi arbetar också 

tillsammans med många olika föreningar och grupper av vitt skilda slag för att underlätta för 

dem att utvecklas genom att bland annat bedriva studiecirklar, annan 

folkbildningsverksamhet och kulturprogram. SV vill, och ska, vara civilsamhällets bästa vän. 

Vi genomför cirkelledarutbildningar och arrangerar utbildningar i föreningskunskap för 

nyblivna föreningsmedlemmar samt kompetensutveckling för föreningsstyrelser och 

funktionärer. Vi erbjuder också inspirationsaktiviteter inom olika ämnen som föreningar har 

glädje och nytta av i sin verksamhet. Vi hjälper till med marknadsföring av föreningarnas 

folkbildningsaktiviteter så att fler människor kan hitta dit och ta del. 

Medlemsorganisationer 

De finns spritt i länet. Verksamheten anpassas lokalt där de formellt blir med den 

lokala föreningen inom medlemsorganisationen. En verksamhet sker i direkt 

samverkan med själva medlemsorganisationen på länsnivå. 

Medlemsorganisationerna har rösträtt på avdelningsstämman.  

Våra medlemsorganisationer med pågående verksamhet som kommer att 

fortsättas att utvecklas tillsammans med oss är: 

Afasiförbundet i Sverige Liberala kvinnor 

Bygdegårdarnas riksförbund Liberala ungdomsförbundet 

Centerkvinnorna LRF - Ungdomen 

Centerpartiets ungdomsförbund SPF Seniorerna 

Centerstudenter Sveriges Biodlares riksförbund 

Förbundet Vi Unga  

 
Samverkansföreningar 

De ideella föreningar vi samverkar med lokalt fortsätter. Samtliga föreningar har 

vi haft cirklar eller/och kulturarrangemang tillsammans med 2024. För att 

synliggöra omfattningen av våra samarbeten är föreningarna; 

Björkö Kulturförening 
Björsäters Hembygdsförening 
Blåklintens Trädgårdsgrupp 
Boets bygdegårdsförening 
Centerkvinnorna Norrköping 
Centerpartiet Mjölby 
Centerpartiet Norrköping 
Centerpartiet Söderköping 
Centerpartiet Vikbolandet 
Centerpartiet Åtvidaberg 
Centerpartiets ungdomsförbund 
Centerpartiets Östgötadistrikt 
Demensföreningen i Linköping 
Edgards på Lagnö 
EWK-Sällskapet 
Fenix kören 
Fibromyalgiföreningen i Norrköping 

Finspångs modelljärnvägsklubb 
Fornåsa-Lönsås Hembygdsförening 
Föreningen Hållplats 
Föreningen Linköpings storband 
Fören. Sv. Järnvägsfrämj. lokalavd öst 
Guideföreningen i Söderköping 
FUB Linköping 
FUB Norrköping 
Fyllingarums bygdegårdsförening 
Förbundet Vi Unga 
Föreningen Gamla Linköping 
Gistad Hembygdsförening 
Glaukomföreningen Östergötland 
Gryts Föreläsningsförening 
Gusums hembygdsförening 
Hembygdsföreningen Vikingarna 
Hemslöjden i Östergötland 
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Kimstad-Norsholms hembygdsförening  
KindaMat  
Kisa-Västra Eneby Hembygdsförening  
Knivmakare Öst 
Kreativa ateljen 
Kristdemokraterna Norrköping 
Kullerstad-Skärblacka hembygdsförening 
Kvarnvik-Hannäs Bygdegård 
Kvarsebo Hembygdsförening 
Kärna Hembygdsförening 
Kör de Vux 
Liberalerna Motala 
Linköpings Biodlarförening 
Ljungs Bygde- och fritidsförening 
LRF Ungdomen 
LRF Godegård 
LRF Östergötland 
Läns-FUB Östergötland 
Malexanders Hembygdsförening 
Memmingsforskarna 
Mjölby Hembygdsförening 
Mjölby Mantorp Biodlarförening 
Norrköpings arbetsfrämjande 
Norrköpings Biodlarförening 
Notstället 
Parkinson Östergötland 
Riksförbundet Sällsynta diagnoser 
Riksteatern Söderköping 
Rimforsa Biodlarförening 
Ringarums JUF 
Risinge Hembygdsförening 
Rätten till Läsning, Linköping 
Rönö Bygdeförening 
SAAB musikkår 
Sankt Anna Hembygdsförenig 
S:ta Ragnhilds Trädgårdsförening 
Seniornet Linköping 
Seniornet Norrköping 
Släktforskarna i Norrköping 
Sparven Textil & Hantverk 
SPF Seniorerna Birger Jarl Skänninge 
SPF Seniorerna Boren Borensberg 
SPF Seniorerna Bråbo Åby 
SPF Seniorerna Bråviken Kolmården 
SPF Seniorerna Dacke Mjölby 

SPF Seniorerna Eklandet Linköping 
SPF Seniorerna Filbyter Linköping 
SPF Seniorerna Finspång 
SPF Seniorerna Gripen Linköping 
SPF Seniorerna Gruvan Hällestad 
SPF Seniorerna Kinda 
SPF Seniorerna Kopparn Åtvidaberg 
SPF Seniorerna Lysing Ödeshög 
SPF Seniorerna Måren Skärblacka 
SPF Seniorerna Plogen Linghem 
SPF Seniorerna Rengen Linköping 
SPF Seniorerna S:t Olof Norrköping 
SPF Seniorerna S:t Ragnhild Söderköping 
SPF Seniorerna S:ta Birgitta Vadstena 
SPF Seniorerna Stenbocken Boxholm 
SPF Seniorerna Söder Norrköping 
SPF Seniorerna Tinnerbäcken Linköping 
SPF Seniorerna Treklövern Linköping 
SPF Seniorerna Vreta Kloster 
SPF Seniorerna Ydre Österbymo 
SPF Seniorerna Östgötadistriktet 
Svenska spetsar 
Sångkören Gripen 
Tryserums hembygdsförening 
Tåby hembygdsförening 
Valdemarsviks Biodlareförening 
Valdemarsviks Riksteaterförening 
Veta Hembygdsförening 
Vi Unga Mjölby 
Vi Unga Norrköping 
Vikbolandets Biodlarförening 
Vreta Klosters Hembygdsförening 
Vånga Hembygdsförening 
Västra Husby Genealogiska Förening 
Västra Ny Hembygdsförening 
Västra Husby Hembygdsförening 
Wist Hembygdsförening 
Ydrebygdens Biodlarförening 
Ydre Jaktvårdskrets 
Zarah Leandersällskapet 
Älvestads Hembygdsförening 
ÅSS Länsförening i Östergötland  
Östgöta Genealogiska Förening 
Östergötlands Hembygdsförbund 
Östgötalamm 

 

Målsättningar 

Under perioden 2025–2027 kommer vi att arbeta för att stärka föreningslivet och 

civilsamhället genom att vara en central aktör och samarbetspartner för lokala föreningar i 

länet. Vi kommer att stödja föreningarnas behov av bildningsaktiviteter och ledarskap för att 

främja den lokala samhällsutvecklingen och bidra till en stark demokratisk utveckling. 

Genom samarbete med föreningar och andra grupper, baserat på gemensamt satta mål och 
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verksamheter, kommer vi att bidra till en bredare bildning och engagemang för många 

människor. 

Vår strategi är att förstärka SV:s roll som navet i civilsamhället genom att dela resurser, 

organisation och kompetens för att knyta samman olika aktörer. Vi kommer att 

vidareutveckla vårt grundläggande baserbjudande för medlems- och samverkande 

organisationer med utbildningar både fysiskt och digitalt inom ämnes- och sakområden som 

föreningskunskap, kulturarrangörskap och digital kompetens. Vi fortsätter med utbildningar 

inom vår föreningsakademi, som hjälper föreningar att bli ännu bättre på själva 

föreningsarbetet. 

Vi strävar efter att bygga långsiktiga relationer med våra samarbetsföreningar och att öka 

andelen unga cirkelledare och deltagare i folkbildningen tillsammans med våra föreningar. 

Genom att aktivt söka samarbeten inom SV:s övriga profilområden – funktionsnedsättning, 

landsbygder och integration – hoppas vi kunna nå nya grupper och stärka engagemanget 

oavsett hur människor träffas och lär sig. 

Vi kommer att vara en stödjande samarbetspartner till föreningar och kamratgrupper i deras 

studieverksamhet och kulturprogram, samt tillsammans med dem utveckla inkluderande och 

demokratisk folkbildningsverksamhet. Särskilt stöd kommer att ges till nystartade föreningar 

och de politiska partier som vi samarbetar med (Centerpartiet, Liberalerna, 

Kristdemokraterna och Miljöpartiet), inklusive deras ungdoms- och studentförbund, 

kvinnoföreningar och seniorgrupper. Under 2025 påbörjas valrörelsearbetet inför valet 2026, 

med stort behov av utbildningar och medlemsaktiviteter.  

Vidare kommer vi att samarbeta med SPF Seniorerna i hela Östergötland för att planera 

studieverksamhet och kulturprogram samt utbilda ledare, kulturrapportörer och 

förtroendevalda. Vi kommer också att bidra till nätverkande aktiviteter mellan de olika SPF-

föreningarna för att stärka deras samarbete och engagemang. 

Integration 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till att föra människor samman. Vi värnar 

individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund eller etnicitet 

en har. Vi är en drivkraft för jämställdhet och jämlikhet. Vi utvecklar arbetssätt för att bättre 

kunna driva en inkluderande verksamhet med fokus på den enskilda människans 

bildningsresa. Vi tillgängliggör det svenska föreningslivet, öppnar upp gemensamma 

informationsvägar och bidrar till fler mötesplatser. Utgångspunkten i vår verksamhet är att vi 

delar något och vet tillsammans. 

 

Nuläge 

Det integrationsarbete som vi genomför idag sker oftast i projektform och riktar 

sig främst till individer och grupper som behöver stöd för att närma sig 

arbetsmarknaden och egenförsörjning. 

Vi arbetar för närvarande i tre områden: Skäggetorp i Linköping, Klockaretorpet 

och Marielund i Norrköping. Här erbjuder vi studiecirklar i yrkesvokabulär där 

våra ledare har olika bakgrunder för att bättre möta deltagarnas behov. 

För ukrainska deltagare, som ofta har en högre utbildningsnivå och ett annat 

yrkesmässigt bagage, krävs ett mer specialiserat upplägg. Där finns fokus på 

svensk kultur och arbetsmarknadskunskap, inklusive hur man söker arbete i 

Sverige. Även här har vi ledare med liknande bakgrund som deltagarna, vilket 

stärker deras möjlighet att identifiera sig med och dra nytta av verksamheten. 
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Målsättningar 

Under perioden 2025–2027 kommer SV Östergötland att arbeta för att främja integration 

och skapa möjligheter för människor att delta i samhällslivet oavsett bakgrund eller etnicitet. 

Vår verksamhet syftar till att stärka individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare och 

verka för jämställdhet och jämlikhet. Vi kommer att utveckla arbetssätt som möjliggör en 

inkluderande verksamhet där varje individs bildningsresa står i fokus. Ett övergripande mål 

är att möjliggöra egenförsörjning genom att snabba upp och förenkla vägen till ett eget 

arbete. 

Vi kommer att fortsätta vara en brobyggare mellan olika grupper genom att tillgängliggöra 

det svenska föreningslivet och skapa fler mötesplatser där människor kan mötas och förstå 

mer om det svenska samhället. Genom projekt och riktade insatser kommer vi att nå ut till 

människor som annars inte hade kommit i kontakt med vår verksamhet, och därigenom 

bidra till en bättre integration. 

Vi kommer att dels arbeta i ytterområdena till framför allt Norrköping och Linköping för att 

sänka tröskeln för målgruppen att komma till oss. Men också utveckla arbetet i föreningslivet 

med föreningar där integration är en del av målet i hela länet.  

Allmänmarknad 

Till allmänmarknad räknar vi verksamhet som vi och samverkande föreningar anordnar, som 

deltagarna anmäler sig till och betalat en avgift för. Ledarna i dessa verksamheter är oftast 

arvoderade.  

Nuläge 

Allmänmarknaden är en viktig del av vår verksamhet, då den samlar människor med olika 

bakgrund men med ett gemensamt intresse i en grupp. Det aktuella allmänmarknadsutbudet 

marknadsförs normalt bl a via hemsida, webbannonsering, sociala medier, annonser och 

affischer.  

Målsättningar 

Överskottet från allmänmarknaden ska bidra till att finansiera övriga delar av vår 

verksamhet. Vi når dessutom många unika deltagare som inte deltar i vår verksamhet genom 

föreningar eller på annat sätt. Vi kommer därför att fortsätta att utveckla och bredda vårt 

allmänmarknadsutbud. Kurser inom allmänmarknad som också knyter an till våra 

profilområden är prioriterade.  

Projekt 

Till projekt räknar vi verksamheter med ett specifikt syfte som pågår under en tidsbegränsad 

period och ofta har andra finansiärer än de generella folkbildningsbidragen från stat, region 

och kommuner. Exempel på finansiärer är Allmänna arvsfonden, Länsstyrelsen, EU-fonder 

m fl. Det kan också röra sig om uppdrag åt eller projekt tillsammans med kommuner och 

regionen. 

Nuläge 

Vi har arbetat framgångsrikt med projekt med flyktingar från Ukraina. I andra projekt har 

fokus funnits på ofrivillig ensamhet bland äldre, som har finansierats av Socialstyrelsen. 

Mindre projekt har genomförts inom Funktionsrätt och Musik/media finansierat av 

kommuner. 
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Målsättningar 

Vi kommer fortsätta arbeta med projektverksamhet av olika slag under perioden. Ett mål 

med våra projekt är att projektet kan övergå i ordinarie verksamhet efter projekttidens slut. 

Projekten ska alltid harmonisera med något eller några av våra profilområden. 

Organisation 

Verksamhetsramar 

Personal och kompetensutveckling 

Som folkbildningsorganisation är det viktigt att medarbetarna fortbildar sig löpande. Det 

sker bl a genom deltagande i möten och kurser anordnade av SV-förbundet eller andra 

aktörer, men också mycket genom utbyte och samverkan med andra SV-avdelningar.  

Det är svårt att förutse hur stat, region och kommuner kommer att prioritera folkbildningen 

framöver, och om nedskärningarna kommer att fortsätta. Eftersom den grundläggande 

verksamheten är folkbildning som alla ska ha råd och möjlighet att delta i är beroendet av 

bidrag stort. För att kunna behålla kompetent personal och lokaler behöver vi fortsätta satsa 

på alternativa finansieringsmöjligheter genom t ex projekt.  

Ledare    

Våra cirkelledare har en avgörande roll i folkbildningsverksamheten. Ledaren bidrar starkt 

till deltagarnas lärande och utveckling samt till kvaliteten i verksamheten. SV:s målsättning 

är att alla ledare ska få en grundutbildning inför sitt uppdrag. Vi kommer under 2025–2027 

att fortsätta vår satsning på cirkelledar- och fördjupningsutbildningar som komplement till 

vår cirkelledarintroduktion.  

Lokal närvaro och mötesplatser 

Den infrastruktur som SV har, med kontor, personal och mötesplatser långt utanför tätort 

bidrar till att kunna stödja det lokala föreningslivet. SV har som målsättning att genom vår 

infrastruktur med en stark lokal närvaro bidra till många mötesplatser i länet där människor 

med olika bakgrunder och olika åsikter kan mötas, samt att i ökad grad nå de som själva inte 

söker sig till föreningsliv eller folkbildningen. Genom att olika verksamheter ryms i samma 

lokaler sker möten mellan grupper som vanligtvis inte möts naturligt i samhället, och på det 

sättet kan tilliten byggas underifrån. Ett sätt att bygga tillit är genom de samtal som skapas i 

cirkeln, i mötet med en annan cirkel och genom en mångfald av verksamheter på en och 

samma mötesplats.  

Vi har tillgång till lokaler i länets samtliga kommuner. SV Östergötland har tre bemannade 

kontor med verksamhet i länet: Linköping, Norrköping, Söderköping och Valdemarsvik. 

Dessutom har vi fast hyrda verksamhetslokaler i Finspång, Mjölby, Motala, Vadstena, Ydre 

och Åtvidaberg. Via samverkan har vi tillgång till lokaler i de övriga kommunerna Boxholm, 

Kinda och Ödeshög.  

Utöver det hyrs tillfälliga lokaler för verksamhet. Målsättningen är kunna bibehålla den 

lokala närvaron med tillgång till lokaler i länets alla kommuner.  



   

 

 

 

 

 

  13 (13) 

 

Samverkan 

SV Östergötland ingår i klustret Mittens rike. Det består av Dalarna, Sörmland, Värmland, 

Västmanland och Örebro. Genom möten mellan avdelningscheferna diskuteras gemensamma 

frågor. Fördjupad samverkan kommer att ske mellan avdelningarna som en del i förbundets 

Organisationsresa, som avslutas 2027. Ett närmare samarbete sker med 

Sörmlandsavdelningen genom gemensamma personaldagar med kompetensutveckling. 

Samverkan sker även på förtroendemannanivå via klustermöten 1-2 gånger per år.   

Vi samverkar med övriga studieförbund i länet genom Östergötlands Bildningsförbund. 

Tillsammans arbetar vi för bättre villkor för folkbildningen i länet och har 

kompetensutvecklingsdagar tillsammans. I den mån det är möjligt för båda parter kommer vi 

också vid enstaka tillfällen samverka med andra studieförbund i länet i verksamhet, till 

exempel med kulturprogram eller projekt.  

Investeringar 

SV Östergötland planerar inga större investeringar 2025-2027. 

Övrigt 

Åtagandet gentemot Folkbildningsrådet är för 2025-2027. Därför är arbetsplanen till sin 

helhet treårig. Till denna arbetsplan kommer en bilaga för nästkommande år finnas. Den är 

mer detaljerad och sannolikheten finns att förutsättningarna kan ändras med kortare 

tidsspann. Bilagorna kommer att antas per år vid avdelningens årsstämma. 

Fördjupning 

Till grund för den här verksamhetsplanen finns följande dokument där det går att läsa mer: 

• Stadgar för Studieförbundet Vuxenskolan. 

• Idéprogram för Studieförbundet Vuxenskolan. 

• Vår långsiktiga verksamhetsinriktning 

• Strategisk plan 2024–2025 

• Statens syften med folkbildningen (prop 2013/14:172). 

• Behov och önskemål från deltagare genom våra deltagarenkäter, föreningar, 
samarbetspartners, kommunala enheter och fristående grupper 

• Ansvar och uppdrag 

• Studieförbundet Vuxenskolans åtagande gentemot Folkbildningsrådet 2025-2027 


